关于申报2014年研究生科技创新活动专项计划项目的通知
作者：| 发布日期：2014-01-14

研函〔2014〕004号

各学院：
提高研究生科技创新能力是建设创新型国家的需要，也是我校建设高水平研究型大学的需要。为适应国家发展和学校高水平研究型大学建设的需要，积极培育校园科技创新氛围，推动研究生科技创新活动，学校设立“北京理工大学研究生科技创新活动专项计划”，以支持研究生开展科技创新活动和发明创造活动，培养研究生的创新能力。现将2014年研究生科技创新活动专项计划项目申报事宜通知如下。
一、资助范围、期限和金额
研究生科技创新活动专项计划以科技项目立项研究的形式支持我校在册研究生的科学探索、科技创新和发明创造活动。面向全校所有学科领域开放，重点资助基础研究、应用基础研究、交叉学科的研究等项目研究。对学术思想新颖，国内外首创的研究给予优先资助。
研究生科技创新活动专项计划对每个项目的资助期限一般为一年，资助金额一般不超过1万元。
二、申报要求
1、申请人原则上为北京理工大学在册的全日制二年级博士研究生，没有博士研究生的学院允许特别优秀的硕士研究生申请。
2、申请人应坚持党的基本路线，品德行为端正，学术思想活跃，有开拓创新精神，能独立开展研究工作，有能力取得高水平成果；
3、由研究生本人独立申报项目；
4、所申报的项目应于2014年12月底完成。
三、项目征集程序与时间节点
1月14日-1月23日，学院通知动员，组织研究生积极参加项目申报，各学院限报项目数量见附件3；
3月5日学院将《北京理工大学研究生科技创新活动专项计划项目申请书》送交研究生工作部，办公室地点：研究生楼413，同时将申请书电子版发至：yangongbu@bit.edu.cn；
研究生院组织开展项目评审，评审结果经“北京理工大学科技创新计划”领导小组批准后，确定项目资助方案并下达通知。
如有疑问请联系研究生工作部，联系电话：68913715，地址：研究生楼413房间。

附件：
1、北京理工大学研究生科技创新活动专项计划实施细则
2、北京理工大学研究生科技创新活动专项计划项目申请书
3、各学院限报项目数量分配表

                                       研究生院
                              2014年1月14日
附件3：
2014年研究生科技创新活动专项计划项目
各学院限报项目数量分配表
	学院
	限报项目数量

	宇航学院
	5

	机电学院
	9

	机械与车辆学院
	9

	光电学院
	6

	信息与电子学院
	8

	自动化学院
	4

	计算机学院
	3

	软件学院
	1

	材料学院
	4

	化工与环境学院
	4

	生命学院
	3

	数学学院
	1

	物理学院
	1

	化学学院
	2

	管理与经济学院
	5

	人文与社会科学学院
	2

	法学院
	2

	外国语学院
	2

	设计与艺术学院
	1

	教育研究院
	1

	继续教育学院
	1

	图书馆
	1

	合计
	75